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مارین لوپن: در سوریه
جایگزینی برای بشار اسد وجود ندارد

ریاست جمهوری  انتخابات  راســتگرای  نامزد 
فرانســه در جریان سفرش به لبنان، تاکید کرد که  
جایگزینی برای »بشار اسد« در سوریه وجود ندارد.

»مارین لوپن« رهبر »جبهه ملی« فرانســه طی یک 
گفت وگوی تلویزیونی اظهار داشــت کــه جایگزین قابل 
قبولی برای بشــار اسد در ســوریه وجود ندارد. وی گفت: 
»من شخصا بشار اسد رئیس جمهور سوریه را نمی شناسم 
و هرگــز با او دیدار نخواهــم کرد. موضع من در قبال وی، 

ژئوپلتیک است. ما در ارتباط با سوریه دو انتخاب داریم: یا 
اســد یا داعش؛ که مطمئنا اسد گزینه بهتری است.« این 
اظهارات در حالی صورت می گیرد که دولت فرانسه و شخص 
»فرانسوا اولاند« رئیس جمهور این کشور به همراه آمریکا و 
متحدانش، تروریست های داعش را وارد سوریه کرده اند تا 
حکومت بشار اسد را بردارند. اظهارات لوپن نشان می دهد 
که نظر مقامات و چهره های سیاسی غربی نسبت به تحولات 

در سوریه، عوض شده است.

شصت و یکمین تجمع مردم یمن علیه آل سعود
مقابل دفتر سازمان ملل برگزار شد

مردم اســتان های »صنعا« و »تعز«، روز سه شنبه 
برای شــصت و یکمین بار طی دو سال اخیر با تجمع 
مقابل دفتر سازمان ملل در این شهر، خواستار توقف 

جنایات آل سعود شدند.
به گزارش خبرگزاری یمــن، تجمع کنندگان حمله آل 
سعود و مزدوران آن به باب المندب، ذباب و بندر المخا را که 
منجر به کوچ اجباری بیش از 50 هزار تن از خانه هایشــان 
شده است، محکوم کردند. تظاهرکنندگان همچنین با صدور 

بیانیه ای خواستار توقف فوری جنایات جنگی سعودی ها، توقف 
حمله هواپیماها و ناوهــای جنگی به فرماندهی این رژیم و 
امارات،  توقف کشتار دسته جمعی و کوچ اجباری سازمان یافته 
علیه شهرهای ساحلی یمن شدند. معترضان ضمن محکوم 
کردن »سکوت سازمان ملل« و دیگر سازمان های مدعی دفاع 
از حقوق بشر اعلام کردند »زنان، کودکان و سالمندان در کنار 
خانه ها، مدارس وبزرگراه هــای یمن هدف اصلی حمله های 

هوایی هواپیماهای عربستان و ائتلاف آن هستند.« 
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در پی شهادت یک جوان بحرینی به دست نیروهای امنیتی آل خلیفه، 
مردم این کشور با برگزاری تظاهرات در مناطق مختلف تداوم جنایت های 
آل خلیفه علیه بحرینی هــا را محکوم و تاکیدکردند که انتقام خواهند 

گرفت.
مرکز حقوق بشر بحرین اعلام کرده که نیروهای امنیتی روز دوشنبه به خانه ای 
در منطقه »النویدرات« در جنوب شرق منامه یورش بردند تا »عبدالله العجوز« را 
بازداشت کنند که در جریان این یورش ، جوان ۲۱ ساله بحرینی به ضرب گلوله 
نیروهای رژیم آل خلیفه کشــته شــد. گزارش پزشکی اما نشان داده که العجوز 
در نتیجه پرتاب شــدن از ســاختمان سه طبقه جان خود را از دست داده است. 
العجوز ۲۲ آوریل)اردیبهشت( ۲0۱۳ بازداشت شده و حکم ۳۴ سال حبس برای 

وی صادر شده بود ولی این جوان چهارم ژوئن)خرداد( ۲0۱۶ با تعدادی دیگر از 
زندانیان الحوض الجاف فرار کرده بودند. مردم بحرین پس از این اقدام جنایتکارانه  
با برگزاری تظاهرات گســترده علیه نظام حاکم، شهادت عبدالله العجوز و دیگر 
جوانان بحرینی به دســت آل خلیفه را محکوم کردند و هم قســم شدند که این 
جنایات را بی پاسخ نگذارند. تظاهرکنندگان با سر دادن شعارهای  »سرنگون باد 
رژیم حمد« خشم و انزجار خود را از تداوم سیاست های نظام در سرکوب و کشتار 
مردم بی گناه بحرین اعلام کردند.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت مرآهًْ البحرین، 
ائتلاف »جوانان ۱۴ فوریه« بحرین نیز در بیانیه ای اعلام کرده »این حادثه، اعدام 
میدانی این جوان بعد از شکســت نظام در فرونشــاندن آتش انقلاب است. این 
ائتلاف از مردم خواست در مراسم تشییع جنازه این جوان بحرینی شرکت کنند.«
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دبیرکل سازمان ملل، به مقامات کرملین تسلیت گفتند. »فدریکا موگرینی« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه خود، از چورکین تجلیل کرد و وی را »یک 
دیپلمات برجسته و صادق« خواند.»میخائیل گورباچف« آخرین رهبر شوروی سابق 
در ارتباط با چورکین، پس از مرگش چنین اظهار داشت: »چورکین فردی بسیار 
باهوش، دیپلماتی بزرگ و یک سیاستمدار برجسته بود.«نمایندگان کشورهای دنیا 
در مجمع عمومی سازمان ملل هم به احترام چورکین، یک دقیقه سکوت کردند.

 زندگینامه و سوابق
»ویتالی چورکین« ۲۱ فوریه ۱95۲ )۳ اسفند ۱۳۳0( در مسکو به دنیا آمد. 
او در ســال ۱97۴ )۱۳5۲( در این شــهر دکترای تاریخ گرفت. چورکین سپس 
وارد وزارت خارجه شوروی سابق شد و این فعالیت در وزارت خارجه تاکنون ادامه 
داشــت. پست های او به ترتیب، مترجم، دبیر سوم، دوم و اول، سخنگوی وزارت 
خارجه، رئیس بخش اطلاعات، معاون وزیر، سفیر روسیه در بلژیک و کانادا و نهایتا 

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل و شورای امنیت بوده است.

مرگ ناگهانی ویتالی چورکین
نماینده روسیه در سازمان ملل

او که پس از اسلام آوردن نام »حاج مالک شباز« را برگزیده بود، مدافع حقوق 
سیاه پوســتان و منتقد جنایات سفید پوستان آمریکایی بود. به همین دلیل، 

مخالفانش به او تهمت رواج نژادپرستی و خشونت زدند.
پدر مالکوم، سخنگویی غیرروحانی و از جمله افرادی بود که برای حقوق 
مدنی سیاه پوستان فعالیت می کرد، از این رو روحیه ای خود مختار و مدافع سیاه 
پوستان در فرزندانش آفرید. با این وجود، مالکوم در سال های اولیه زندگی اش 
یتیم شــد. وقتی مالکوم شش ساله بود، پدر وی بر اثر تیراندازی کشته شد. 
وقتی هم که به ۱۳ سالگی رسید، بر اثر فشارهای زندگی، مادرش تاب نیاورد 
و نهایتا در بیمارستان روان پزشکی بستری شد. مالکوم پس از بستری شدن 
مادرش، به یتیم خانه منتقل شد. مالکوم که متولد ۱9۲5 در نبراسکا بود، در 
سن ۲0 سالگی به خاطر بزهکاری به 8 سال زندان محکوم شد. در زندان بود 
که با جمعیتی به نام »ملت اسلام« آشنا شد و به عضویت این ملت در آمد. 
پس از عفو مشــروط و آزادی از زندان، در سال ۱95۲ به عنوان یکی از 
ســخنگویان این ملت برگزیده شد. تبلیغات مذهبی و اعتقادی او در آمریکا، 
باعث شد تعداد زیادی از سیاهپوستان با اسلام آشنا شوند و در مدت کوتاهی به 
عضویت گروه »ملت اسلام« درآیند. با این حال، پس از مدتی، در سال ۱9۶۴ 
از جمعیت »ملت اسلام« جدا شد و اندیشه های این جمعیت را تاحدود زیادی 
مورد انتقاد قرار داد. مالکوم ایکس پس از جدایی از »ملت اســلام« به چند 
کشور آسیایی و آفریقایی سفر کرد تا به جهانیان ثابت کند مبارزه با تبعیض 
نژادی و برده داری ، تنها به جامعه آمریکا محدود نیســت. ســفر به سرزمین 
وحی و زیارت خانه خدا، اتفاق بزرگ دیگری بود که در دفتر زندگی مالکوم 
ایکس جای گرفت. پس از بازگشت از مناسک حج، نام حاج »ملک شباز« را 
برای خود برگزید.  مالکوم ایکس، طی سال های فعالیت های مدنی خود برای 
احقاق حقوق رنگین پوستان در آمریکا و الهام بخشی به هم کیشان خود پیوسته 
مورد حمله و کینه گروه های نژادپرست از جمله کوکلاکس کلان ها بود. چند 
مورد تلاش برای ترور او با ناکامی مواجه شــد، تلاش هایی که بعدها اف.بی.
آی سعی کرد آن را به اعضای جمعیت »ملت مسلمان« نسبت دهد. در ۱۴ 
فوریه ۱9۶5 بمبی در منزل محل اقامت مالکوم، همســر و چهار دخترشان 
منفجر شد که به هیچ یک از آنان آسیبی وارد نیاورد. تنها هفت روز بعد، در ۲۱ 
فوریه ۱9۶5 هنگامی که او در یکی از سالن های اجتماعات منهتن نیویورک 
سخنرانی می کرد سه مرد مسلح، او را از فاصله کم هدف ۱5 گلوله قرار دادند 

و مالکوم ۳9 ساله بلافاصله به شهادت رسید.

پرونده

سرویس خارجی -
نیروهای مسلح عراق  منابع خبری می گویند 
در محورهای نبرد با تکفیری ها در غرب »موصل« 
و »تل عفر«، بیش از 470 تروریســت داعش را در 

سومین روز عملیات، از پای درآورده اند.
عملیات نیروهای مسلح عراق برای آزادسازی غرب 
موصل )ساحل راســت دجله( با موفقیت ادامه دارد؛ به 
گزارش ایسنا، ارتش عراق با صدور بیانیه ای، اعلام کرده 
که نیروهای ارتش در سومین روز عملیات، به ورودی های 
پادگان »الغزلانی« و اطراف فرودگاه موصل رســیده اند. 
در این پیشروی ، منطقه »البوسیف« به تصرف نیروهای 

دولتی درآمده است.
خبرگزاری صدا و ســیما اما شمار تلفات داعش در 
جبهه هــای مختلف غرب موصل را ۱۲0 نفر اعلام کرده 
و افزوده »علاوه بر آن، کاروانی متشکل از ۳50 تکفیری 
داعش که قصد داشتند از طریق شهر »تل عفر« در غرب 
موصل، به ســوریه فرار کنند، توسط نیروهای دولتی به 

هلاکت رسیدند.«
 به گفتــه »عبدالامیر یــارالله« فرمانــده عملیات 
آزادســازی موصل، »ارتش عراق به ورودی های فرودگاه 

موصل رسیده است.«
طبق آخرین گزارش های منتشــر شــده نیروهای 
بســیج مردمی عراق نیز به جــاده مواصلاتی موصل به 
تل عفر رســیده اند و با این پیشروی خود، حلقه محاصره 
تروریســت ها در تل عفــر و موصل را تنگ تــر کرده اند. 
تک تیراندازهای بسیج  مردمی هم در مکان های مرتفع 

مستقر شده اند و تحرکات عناصر داعش را تحت نظر دارند.
حضور نداشتن نیروهای خارجی

»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق اما در واکنش به 
خبرهایی مبنی بر حضور نیروهای آمریکایی و انگلیسی 
در نبرد موصل، اظهار داشــت کــه در حال حاضر هیچ 
نیروی خارجی در خاک عراق با داعش نمی جنگد و تنها 

مشاورانی در عراق حضور دارند.
عبــادی این را هم  گفته که »ما به توانایی خود در 
شکســت دادن داعش،  تاکید داریم.«»ســعدالحدینی« 
سخنگوی دولت عراق نیز حضور نیروهای خارجی در نبرد 
موصل را تکذیب  کرده است. گفتنی است، رئیس جمهور 
عراق روز دوشنبه گفت: پیروزی در موصل نزدیک است.

استان الانبار
خبرگزاری ایسنا هم به نقل از »نومان عبدالزوبعی« 
فرمانده لشکر هفتم ارتش عراق نوشته، »یگان های ارتش 
و بسیج مردمی حمله عناصر داعش به منطقه »کبیسه« 
در استان »الانبار« را در هم شکستند.« کبیسه در جنوب 

شهر »هیت« واقع شده است.
شهادت 45 نیروی بسیج

در همین حال، داعش مدعی شــده در شهرســتان 
»بلد« ۴5 نیروی بسیج مردمی را کشته است؛ به گزارش 
فارس، به گفته سایت »الاعماق« وابسته به داعش، سه 
عامل انتحاری با انفجار بمب همراه خود در شهرســتان 
بلد واقع در جنوب »سامرا« ۴5 نیروی بسیج مردمی را 
کشتند و ۶0 تن را نیز مجروح کردند. منابع رسمی عراق 

در ارتباط با این خبر، موضعی نگرفته اند.

صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( پیش بینی کرده در صورت 
ادامه وضعیت کنونی جنگ، خشکسالی و قحطی در مناطق مختلف 
آفریقا و یمن، نزدیک به یک میلیون و 500 هزار کودک در سال جاری 

میلادی بر اثر »سوء تغذیه« شدید خواهند مرد!
به گزارش خبرگزاری فرانسه، در یمن، ۴۶۲ هزار کودک در نتیجه جنگ 
دو ساله این کشور با سوء تغدیه »حاد« مواجه هستند. رژیم آل سعود به همراه 
آمریکا و چند کشــور مرتجع عرب منطقه از ششم فروردین سال ۱۳9۴ به 
کشــور یمن تجاوز کرده و تقریبا تمامی زیر ساخت های این کشور مسلمان 
نشــین را ویران کرده است. بنا بر اعلام یونیسف، ۴50 هزار کودک دیگر نیز 
در شمال شرقی نیجریه با سوء تغذیه دست و پنجه نرم می کنند. این کشور 
نیز به ویژه در منطقه شــمال شــرقی، با ظهور و حملات گروه تروریســتی 

بوکوحرام مواجه است.
»فیوز نت« سامانه هشدار زود هنگام قحطی اعلام کرده »برخی مناطق دور 
از دسترس در ایالت بورنو در نیجریه از اواخر سال میلادی گذشته دستخوش 
قحطی شــده اند و از آنجا که آژانس های امدادی امکان دسترسی به مناطق 

مذکور را ندارند، این فاجعه نیز ادامه خواهد داشت.«
طبق این گزارش این وضعیت در کنار خشکســالی و قحطی در صورت 
ادامه یافتن، در سال جاری میلادی جان ۱/5 میلیون کودک را خواهد گرفت.

حملات تروریستی سال 2016 میلادی در فرانسه موجب کاهش یک 
میلیون و 500 هزار گردشگر و در نتیجه کاهش یک میلیارد و 300 میلیون 

یورو از درآمدهای این کشور از محل گردشگری شده است. 
تاریخ سیاست خارجی فرانسه با حمایت از گروه های تروریستی عجین شده 
اســت. این حمایت ها طی 5 سال گذشــته شدت بیشتری گرفته و پاریس بارها 
محل نشست گروه های تروریستی فعال در منطقه غرب آسیا و به ویژه سوریه بوده 
اســت. اما تاکنون این اقتصاد بحران زده و مردم بی گناه این کشور بوده که تاوان 

حمایت های پاریس از این جنایتکاران را پرداخت کرده است.
در همین ارتباط خبرگزاری فرانســه با انتشــار گزارشــی نوشته: »حملات 
تروریســتی سال ۲0۱۶ میلادی در فرانســه موجب کاهش یک میلیون و 500 
هزار گردشــگر ورودی و در نتیجه کاهش یک میلیــارد و ۳00 میلیون یورو از 
درآمدهای این کشــور از محل گردشگری شده اســت.« این گزارش می افزاید: 

»کاهش گردشگران اغلب از کشورهای چین، ژاپن و حتی اروپایی بوده است.«
در این گزارش همچنین آمده: »هر چند دولت فرانســه هنوز آمار رسمی از 
وضع ورودی گردشگران در سال ۲0۱۶ منتشر نکرده است، اما بر اساس گزارش 
کمیته منطقه ای گردشگری، ورود به هتل های پاریس و دیگر شهرهای این کشور 

۴/7 و تعداد بازدیدکنندگان 8/8 درصد کاهش یافته است.«
گفتنی اســت، بسیاری از تحلیلگران سیاسی وقتی کشورهای غربی به ویژه 
فرانسه در توهم سرنگونی بشار اسد سرگرم تجهیز و تقویت تکفیری های داعش 

بودند، نسبت به تبعات چنین حماقتی، هشدار داده بودند!.

در سال گذشته
داعش یک میلیارد و 300 میلیون یورو
به صنعت گردشگری فرانسه خسارت زد

یونیسف: امسال 1/5 میلیون کودک
 از گرسنگی می میرند!

دبیر کل حزب الله لبنان تاکید 
کرد که در جنگ بعدی با اسرائیل 
هیچ خــط قرمزی نداریم و حیفا، 
دیمونــا وتمام زیر ســاخت های 
اسرائیل را هدف قرار خواهیم داد. 
سید حسن نصرالله دوشنبه شب در 
گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیمای 
جمهوری اســلامی ایران به مهم ترین 
مســائل منطقه اشــاره کرد و در باره 
»تهدیدهــای رژیم صهیونیســتی« و 
»شروع جنگ مجدد« با این رژیم گفت: 
»از زمان تشکیل رژیم صهیونیستی در 
ســال ۱9۴8، لبنان هر ماه و هر سال 
تهدید شده است. آنچه درحال حاضر 
تفاوت کرده این اســت که در گذشته 
لبنان می ترســید و اســرائیل بود که 
تهدید می کرد، اما درحال حاضر اوضاع 
فرق کرده است. پیروزی های مقاومت 
در ســال ۲000 ، ۲00۶ و توســعه 
توازن  نوعی  مقاومــت  توانمندی های 
بازدارندگی، توازن ترس، توازن وحشت 
بین مقاومت و اسرائیل به وجود آورده 
اســت و امروز اســرائیل پیش از آنکه 
جرأت کند و در باره جنگ تصمیم بگیرد 
باید هزاران و بلکه میلیون ها مسئله را 
مدنظر قرار دهد و اگر تصمیم به جنگ 
بگیرد با پیروزی بسیار بزرگتر از پیروزی 
جنگ ۳۳ روزه روبه رو خواهد شــد. ما 
نگران نیســتیم، ما همواره آماده ایم و 
از اسرائیل نمی ترسیم. در حال حاضر 
ما آنها را می ترسانیم و نگران می کنیم. 
همیشه لبنان به شورای امنیت شکایت 
می کرد، اما درحال حاضر اسرائیل بر ضد 
لبنان به شورای امنیت شکایت می کند. 
در جنگ های سابق ما به خطوط 
قرمز پایبند بودیم، یعنی به عنوان مثال 
زمانی که شهرهای ما و غیرنظامیان ما 
را بمباران و ســاختمان ها را تخریب 
می کردند از اینکه مکانی مشــخص را 
در حیفا که مخــزن آمونیاک نامیده 
می شــود هدف قرار دهیم، خودداری 
کردیــم در حالــی که هــر زمان که 
می خواســتیم می توانستیم این کار را 
انجام دهیم. ما به دنبال جنگ نیستیم 
و در وضعیت دفاعی قرار داریم اما اگر 
بخواهند این جنگ را به لبنان تحمیل 
و به لبنان تجــاوز کنند می بینید که 
زیربناها و شــهرها و روستاها را ویران 
می کنیــم؛ در این صــورت ما به هیچ 
خط قرمزی پایبنــد نخواهیم بود، نه 
در مــورد آمونیاک در حیفا و نه حتی 
در خصوص راکتور هسته ای دیمونا در 
صحرای نقب. هر هدفی داخل فلسطین 
اشــغالی می تواند رژیم اسرائیل را به 
خاک سیاه بنشاند. اسرائیلی ها به خوبی 
می دانند در صورتی که به کشــور ما 
حمله کنند ما توانمندی اجرای آنچه را 
که می گوییم، داریم و می دانند مقاومت 

در این خصوص کاملا صادق است.« 
آمریکا، رئیس تروریست های جهان
دبیر کل حزب الله در باره تروریست 
خواندن حزب الله از ســوی آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی نیز اظهار داشت: 
»دولت آمریکا در رأس تروریست های 
جهان است. اسرائیل نیز به طور کامل 
رژیمی تروریستی اســت. رژیمی که 
کارش، قتل، تجاوز،کشتار و اشغالگری 
اســت در نتیجه ما آمریکا و اسرائیل 
را در مقامی نمی بینیم که شایســته 
باشــند دیگران را تروریست بدانند یا 
ندانند بلکه این ما هســتیم که آنان را 
تروریست می خوانیم. حزب الله یکی از 
شــریف ترین جنبش های مقاومت در 
این منطقه اســت، از ســرزمین خود، 
ملت خود، مقدسات، کرامات، امنیت، 
خون و نوامیس ملت خود دفاع می کند. 

سیدحسن نصر الله:

در جنگ بعدی خط قرمزی نخواهیم داشت
تمام زیرساخت های اسرائیل را می زنیم

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
به دلیل عارضه قلبی درگذشت.

»ویتالی چورکین« که از آوریل ۲00۶ 
تاکنون به مدت ۱0 سال نماینده دائم روسیه 
در ســازمان ملل بود، دوشنبه دوم اسفند 
ماه در نیویورک و در آســتانه ۶5 سالگی، 
درگذشــت. علت مــرگ وی عارضه قلبی 
اعلام شــده است.در پی این اتفاق، مقامات 
بین المللــی از جمله »آنتونیــو گوترش« 

غرب موصل قبرستان داعش شد
سرویس خارجی -هلاکت 470 تروریست در یک روز

پلیس ضدشــورش  با حمله 
آمریکا به جمعیت تظاهرکنندگان 
و دستگیری شماری از معترضان 
ناآرامی های این کشــور که وارد 
ماه دوم شده، ابعاد تازه ای به خود 

گرفته است.
اعتراضات آرام مردم در شهرهای 
مختلف آمریکا سرانجام روز دوشنبه 
رنگ و بوی ســرکوب به خود گرفت 
و پلیــس به معترضان یــورش برد تا 
بحرانی که همزمان با انتخاب ترامپ 
کل ساختار سیاســی آمریکا را در بر 

گرفته وارد مرحله تازه ای شود.در آمریکا ۲0 فوریه )۲ اسفند( 
»روز رئیس جمهور« نامیده شــده و  سرتاسر این کشور به 
این مناســبت تعطیل بود، با این حال تعطیلی این روز مانع 
ادامه  تظاهرات مردم این کشــور علیه دولت آمریکا نشد به 
طوری که هزاران نفر از مردم ناراضی و معترض با تظاهرات 
در شهرهای مختلف این کشور به خیابان ها ریخته بار دیگر 
خواستار استیضاح و برکناری ترامپ شدند.این اعتراضات در 
۲9 شهر از جمله نیویورک،  شیکاگو ،پورتلند و لس آنجلس 
برگزار شد. پلیس همزمان با این اعتراضات به مردم معترض 
در پورتلند حمله و شماری را بازداشت کرد. هنوز آمار رسمی 
از میزان بازداشتی ها مخابره نشده است، اما برخی رسانه ها 
از بازداشت »ده ها نفر« خبر داده اند.شرکت کنندگان در این 
تظاهرات،  دست نوشــته هایی حمل می کردند که روی آنها 
نوشته شده بود: »ما همچنان ایستاده ایم؛ استیضاح ترامپ، 
دروغ های ترامپ اهمیت ندارد, آقای رئیس جمهور این اخبار 

ساختگی نیســت که ما دروغ  های شــما را افشا می کنیم، 
دروغگو؛ متقلب؛ این رئیس  جمهور را اســتیضاح کنید؛ این 
رئیس جمهور من نیست؛ مهاجرین، آمریکا را باشکوه کردند؛ 
دروغگو باید استیضاح شود«.درخواست استیضاح و برکناری 
ترامــپ در حالی اســت که نزدیک به یک ماه از ریاســت 
جمهوری وی می گذرد و این شــاید در تاریخ این کشــور 
بی سابقه باشد که رئیس جمهوری این چنین با مخالفت های 

گسترده در تمام سطوح رو به رو شده باشد.
معرفی مشاور امنیت ملی جدید

امــا پس از رســوایی اخیــر و اســتعفای مایکل فلین 
رئیس جمهوری آمریکا »هربرت ریموند مک مســتر« را به 
عنوان مشــاور امنیت ملی جدید خود منصوب کرد. ترامپ 
مک مســتر را فردی دارای استعداد بالا و تجربه های بزرگ 
خوانده و خاطرنشان کرده: »او در جامعه نظامی مورد احترام 

همگان قرار دارد و داشتن او برای ما مایه افتخار است.«

آغاز سرکوب اعتراض ها در آمریکا
مردم: ما ایستاده ایم

مالکوم ایکس اسطوره مسلمانان آمریکا
»مالکوم ایکس« رهبر برجســته 
و الهام بخش مسلمانان رنگین پوست 
آمریکا  ۴۲ ســال پیــش در چنین 
روزی توسط اف.بی.آی. هدف شلیک 

۱5 گلوله قرار گرفت و جان باخت.
۲۱ فوریه سالگرد شهادت مالکوم 
ایکس، فعــال حقوق بشــر و رهبر 
مسلمانان سیاه پوستان آمریکایی بود. 

ســوریه نیز برای لبنان و لبنان برای 
سوریه اســت. اگر چه سوریه و لبنان 
دو کشــور مجزا و مستقل هستند اما 
در حوزه امنیتــی، امنیت ملی، روابط 
مــردم، روابــط اجتماعــی، اقتصاد و 
سیاست سرنوشــت واحد و مشترکی 
دارند. ما به طور کامل تحولات میدانی 
در این کشور را پیگیری می کردیم، ما 
هویــت واقعی آنانی را که به خیابان ها 
سرازیر شده و علیه دولت سوریه سلاح 
به دســت گرفته بودند می شناختیم. 
هدف براندازی نظام و ارتش ســوریه 
بود زیرا سوریه ستون خیمه مقاومت 
در منطقه اســت، این کشــور حامی 
اساســی و آخرین کشــور عربی است 
که همچنان در محور مقاومت حضور 
دارد، به مقاومت ایمان دارد و در برابر 
اسرائیل سر تسلیم فرود نیاورده است. 
برای ما روشن بود که طرحی که آغاز 
شده بود طرح آمریکایی، سعودی و در 
خدمت منافع اســرائیل بود، به همین 
منظور به این نتیجه رسیدیم که وظیفه 
داریم در این جنگ که جنگی جهانی 
اســت از برادرانمان در سوریه حمایت 
کنیم. در واقع جنگ در سوریه جنگ 
با گروه های مسلح نیست بلکه جنگ با 
تعداد زیادی از کشورها و در صدر آنها 
آمریکا،کشــورهای غربی و کشورهای 
منطقه ای اســت که از تروریست ها در 
ســوریه حمایت مادی و تســلیحاتی 
کردند، مرزهایشــان را باز گذاشــتند 
تا ده ها هزار ســتیزه جوی تکفیری از 
تمامی مناطق جهان در سوریه حضور 
یابند، اما ما با موافقت دولت سوریه وارد 
این کشور شدیم تا با طرح خطرناکی 
که برای این کشور در نظر گرفته شد، 
مقابله کنیم. به خواست خدای عزوجل، 
پایداری مقامات، ارتش و بخش زیادی 
از مــردم ســوریه و حمایت هایی که 
از طــرف هم پیمانان ســوریه اعم از 
جمهوری اسلامی ایران و روسیه انجام 
شد، موثر واقع شــد، حضور ما نیز به 
میــزان وزن مان موثر بــود وهر روزی 
که می گــذرد به این نکته که تصمیم 
و تدبیرمــان در این زمینه درســت و 
در زمان مناســب بوده اســت، بیشتر 
پی می بریم. ســوریه از مرحله بسیار 
خطرناکی عبور کرده اســت. در حال 
حاضر در سوریه بخش زیادی از شهرها 
و آبادی ها در تسلط دولت قرار دارد و 
امنیت در آنها برقرار است. درست است 
که بخش هایی از این کشور همچنان در 
دست داعش است، اما بسیاری از این 
مناطق صحرا و خالی از سکنه هستند.

مقاومت، اهل مذاکره است
ســید حســن نصــرالله در بــاره 
کشــورهای حامی مقاومت در منطقه 
هــم گفــت: »موضوع اساســی برای 
محور مقاومــت و تمامی جنبش های 
مقاومــت، قدس و آزادی فلســطین 
اســت، اوضاع داخلی کشــورها به ما 
ارتباطی ندارد، در هر کشوری مردم آن 
کشور سرنوشت خودشان را مشخص 
می کننــد اما نکته ای که در این روزها 
و پــس از پیــروزی انقلاب اســلامی 
ایــران در ســال ۱979 مــورد توجه 
است اینکه کشورهایی مثل عربستان 
پرچم عداوت با جمهوری اســلامی را 
بلند کردند، عربســتان با شاه و نظام 
شاه دوســتی عمیقی داشت. در واقع 
مشــکل آنها با جنبش های مقاومت و 
با جمهوری اســلامی و با کشورهایی 
اســت که به این محــور مرتبطند و 
کشورهایی خارج از اراده و خارج از طرح 
آمریکا به شمار می آیند زیرا حاکمان 
کشــورهای مورد نظــر خدمتگزاران 

آمریکا هستند. سال ها است جمهوری 
اســلامی به عنوان محور اساســی در 
محور مقاومت می گوید حاضر اســت 
با عربســتان و دیگر کشورهایی که از 
گســترش محور مقاومت هراس دارند 
وارد مذاکره شــود، اما عربســتان از 
این مذاکره طفره می رود زیرا کشــور 
ضعیفی است و منطق و برهانی ندارد، 
این کشــور در پی ایفای نقشی است 
که دولت آمریکا برایش ترســیم کرده 
اســت، برادرانمان در انصارالله و دیگر 
گروه های سیاسی در یمن نیز همواره 
می گویند برای حل سیاسی و مذاکره 
با عربستانی که دو سال است علیه این 
کشــور جنگی را آغاز و یمن را ویران 
کرده است آماده اند. در عراق و سوریه 
نیز چنین اســت، همواره بشار اسد از 
آمادگی اش برای گفت وگو و رســیدن 
به راه حل های سیاســی می گوید، ما 
در پــی گفت وگو و حل سیاســی در 
منطقه هســتیم امــا طرف های دیگر 
شــب و روز برای ویرانگری کشورها، 
ارتش ها و ملت هایمان تلاش می کنند. 
جمهوری اسلامی قلب محور مقاومت 
شــمرده می شود و موقعیت مرکزی و 
حامی اساسی اعضای این محور اعم از 
کشورها، جنبش ها و مردمانشان است. 
جمهوری اســلامی و مقامات سوری 
با هم پیوســته در تماسند. همچنین 
جنبش های مقاومت با هم، با جمهوری 
اسلامی و با سوریه در تماسند. در هر 
حال مبانی فکری در باب مقاومت یکی 
است، همکاری و هماهنگی ها نیز وجود 
دارد و به همین دلیل است که شاهد 
انسجام بزرگی در تمامی مراحل محور 
مقاومت هستیم. تردیدی نیست که در 
محور مقاومت امام و رهبرمان آیت الله 
خامنه ای که سایه اش مستدام باد نقش 
مرکزی و اساسی را دارد و این نکته ای 

است که همه آن را می پذیرند.« 
روسیه و اسرائیل!

تــا الان موضــع روســیه نیز در 
تحولات ســوریه موضع مناسبی بوده 
اســت. در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد بارها از وتو اســتفاده کرد تا با 
طرح آمریکا مقابله کند. موضع روسیه 
با فشار شدید آمریکا، غرب، عربستان، 
ترکیه و تعداد زیادی از کشورهای عربی 
مواجه شــد اما این کشور از موضعش 
عقب ننشست، حضور نظامی این کشور 
در ســوریه نیز که بیش از یک ســال 
ادامــه دارد تاثیرات ممتازی در اوضاع 
میدانی و موازنه قدرت نظامی در این 
کشــور داشته است و در دستاوردها و 

پیروزی ها سهم واقعی ایفا کرده است. 
اما از ســوی دیگر روســیه به عنوان 
یک کشــور بزرگ روابط و تماس های 
گســترده ای دارد از جمله با اسرائیل، 
ما در کنار روســیه با اسرائیل مبارزه 
نمی کنیم، زمانی که با اسرائیل مبارزه 
می کنیم به تنهایــی این کار را انجام 
می دهیم اما در سوریه تلاقی و نزدیکی 
منافع و دیدگاه و موضع مشــترک در 
خصوص حوادث این کشور وجود دارد. 
بنابراین ارتباط ما در سوریه ضرورتا به 
معنای ارتباط ما در مناطق دیگر نیست 

و شاید برعکس این باشد.  
 داعش ساخته آمریکا

نصرالله در ادامه گفت: دولت اوباما 
داعش را ســاخت و داعش را به وجود 
آورد. اوبامــا و هیــلاری کلینتون هم 
دولت آمریکا را به این اقدام متهم  کرد. 
ما اظهارات علنی مسئولان آمریکایی را 
داریم و درخصوص اطلاعات محرمانه 
صحبت نمی کنیم. مســئولان نظامی، 
ژنرال های آمریکایی و مسئولان امنیتی 
بلندپایه  بلندپایه و مسئولان سیاسی 
اعتــراف می کنند که دولــت آمریکا 
داعــش را برای حمله بــه مقاومت و 
جنبش های مقاومت و محور مقاومت 
و تهدید حزب الله ســاخته است و به 
خصوص از حزب الله نام می برند. امروز 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه به خاطر 
اینکه بــا داعش اختــلاف پیدا کرده 
اســت می گوید داعش ساخته آمریکا 
و عربستان ســعودی است. کسی که 
داعش را ایجاد کرد ارباب اسرائیل یعنی 
آمریکا بود. کسی که داعش را به وجود 
آورد کسی است که دهها سال در جهت 
منافع اسرائیل فعالیت کرده و آن رژیم 

سعودی است. اما درحال حاضر اسرائیل 
چندین ســال اســت که مجروحان 
گروه های مسلح را در بیمارستان های 
خود می پذیرد. اسرائیل به آنها سلاح، 
مهمات و اطلاعات می دهد و در برخی 
موارد نیز نیــروی هوایی خود را برای 
کمک به گروه های مســلح در مقابله 
با ارتش ســوریه به صورت علنی روانه 
میدان می کند. درحال حاضر گروه های 
تکفیری در سوریه در دور شکست قرار 
دارند و آمریکایی ها می خواهند پس از 
آنکه ســال های طولانی از این گروه ها 
حمایت کردند در پیــروزی برابر این 

گروه ها شریک باشند. 
ترامپ قانون نمی شناسد

سیدحسن نصرالله در باره شخصیت 
ترامــپ هم تصریح کــرد: »او تاکنون 
شــخصیت روشنی نداشــته است، بر 
اســاس آنچه خواندم و پیگیری کردم 
به ویژه در خصوص فیلمی که به رینگ 
بوکس مربوط اســت دیــدم، معتقدم 
این شخصیت هر اقدام غیرمنتظره ای 
ممکن اســت انجام دهد و به معنای 
واقعی شــخصیتی نامتــوازن دارد. او 
تاجر است یعنی می خرد و می فروشد، 
از اصــول یا ارزش ها صحبت نمی کند 
و حتی به قانون پایبند نیســت یعنی 
رئیس جمهوری است که آمادگی دارد 
با قوانین آمریکایی و قوانین بین المللی 
مخالفت کند. شاید تنها بلندگویی باشد 
که فریاد می زند و تهدید می کند و هیچ 
کاری انجام نمی دهد. یعنی ما درحال 
حاضــر برابر الگویی ناآرام قرار داریم و 
این اضطراب و ناآرامی را می توانیم در 
خود دولت آمریــکا ببینیم. ما تا این 
لحظه برابر دولتی متشنج قرار داشته ایم 

که مواضعی بر خلاف قانون اتخاذ و از 
آن عقب نشــینی کرده و تا این لحظه 
هیچ کسی نتوانســته است تصویری 
روشن از آینده آمریکا و آینده منطقه 
در سایه دولت ترامپ ترسیم کند. اما 
به طور کلی می توانم بگویم با وجود این 
دولت نامنضبط که ساختار آن تا این 
لحظه به خوبی مشخص نیست، تنش 
داخلی در آمریکا و در عرصه بین المللی 

را شاهد خواهیم بود.« 
فلسطین را فروختند

دبیــرکل حزب الله در باره موضوع 
فلسطین  نیز تاکید کرد؛ »این موضوع 
حقیقت دارد که فلســطین در سطح 
جهان رها شده اســت. هیچ کس در 
جهان اقدامی برای فلسطین نمی کند. 
رژیم صهیونیســتی هر روز مشــغول 
کشتار و دستگیری و ویرانگری خانه ها 
و یهودی سازی قدس و یهودی سازی 
کرانه باختــری و تخریب کل اراضی 
کشــتزارهای  و  مــزارع  تخریــب  و 
فلسطینی ها و کوچاندن آنها از اراضی 
فلسطین به اماکن دیگر جهان است و 
جهان در سکوت به سر می برد و حتی 
یک کلمه سخن نمی گوید. در چنین 
فضایی برخی کشــورهای عربی حتی 
حاضرنــد با اســرائیل علیه جمهوری 
اســلامی ایران و ملت های خودشــان 
متحد شوند. بنابراین طبیعی است که 
فلسطین رها شده است. آنها فلسطین 
را فروخته اند. اما جمهوری اســلامی 
ایران هیچ گاه فلسطین را رها نکرده و 
نخواهد کرد. همان طور که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند اسراییل از میان رفتنی 
است، چرا که قدرت اسرائیل در حال 
ضعیف شــدن و فروکش کردن است. 

حتی نتانیاهو گفته است که در میان 
مردم اســرائیل، ایمان به صهیونیسم 
اکنون در بدترین حالت اســت. ارتش 
اسرائیل با خودداری مردم اسرائیل از 
پیوستن به واحدهای رزمی و یگان های 
ویژه مواجهند. بنابراین ارتش اسرائیل 
با ضعف مواجه اســت. اسرائیل اکنون 
دچار چندپارگی شــده اســت. هیچ 
دولتــی در اســرائیل نمی تواند یک یا 
دوســال بیشتر دوام بیاورد. اسرائیل با 
نژادپرستی، فساد، جرم و بی اعتمادی 
به رهبران و بی اعتمادی به آینده روبه 
رو شده است. اسرائیل از خودش قدرتی 
ندارد و به پشتیبانی آمریکا و تسلیحات 
آمریکایی و وتوهای آمریکا وابسته است. 
هرگاه پشتیبانی های آمریکا کاهش یابد 
اسرائیل نخواهد توانست دوام بیاورد.«

ارتباط عربستان با اسرائیل 
قدیمی است

الان آنچه بین عربستان سعودی و 
اسرائیل وجود دارد تازگی ندارد ، مسئله 
جدید، برملا شدن آن است. یعنی علنی 
شده است. چرا که تماس های اسرائیلی 
، سعودی قدیمی است و از ده ها سال 
پیش وجود داشته است. در کشورهای 
دیگــر دیدار می کنند. هر آنچه به نفع 
اسرائیل است عربســتان سعودی در 
طول ده ها سال انجام داده است و هیچ 
چیز جدیدی در این مسئله وجود ندارد. 
عربستان سعودی بر ضد همه دشمنان 
اســرائیل توطئه و بــرای محاصره و 
تضعیف کردن آنها تلاش کرده است. 
آل سعود جهان اسلام را فریب داد و در 
یمن جنگ به راه انداخت به این بهانه 
که جنگ با ایران است در صورتی که 
اینطور نیست بلکه جنگ بازپس گیری 
نفوذ در یمن اســت، چــرا که مردم 
یمن تصمیــم به آزادی و اســتقلال 
خود گرفتند و خواســتند که کنترل 
کشورشان را خودشان در اختیار داشته 
باشند و روابط برادری و دوستی خود 
را با عربستان ســعودی حفظ کردند. 
اما سعودی ها بودند که خواستند یمن 
وابسته و تسلیم آنها باشد و می خواهند 
مردم یمن برده آنها باشند. آنها به این 
مسئله جنبه طایفه ای و مذهبی دادند 
گویی که جنگ شیعه و سنی است و 
حتی فراتر از آن وانمود کردند که این 
جنگ دفاع از حرمین اســت و مردم 
یمن تهدیدی بــرای مکه و مدینه به 
شمار می روند که این از خطرناک ترین 
و وحشتناک ترین دروغ هایی است که 
عربستان سعودی در جنگ یمن از آن 

استفاده کرده است.

بحرین دنباله رو آل سعود
به گفته نصرالله »آل خلیفه هیچ 
گفت وگــو و مذاکره یا میانجی گری را 
نمی پذیرد چرا کــه تصمیم در منامه 
گرفته نمی شود بلکه در ریاض گرفته 
می شود. یعنی تصمیم با آل سعود است 
و آل سعود هر گونه راه حل سیاسی در 
بحرین را رد می کند. می خواهند مردم 
بحرین را به تسلیم شدن مجبور کنند 
همانگونه که هر گونه راه حل سیاسی را 
در یمن رد می کنند و می خواهند مردم 

یمن را مجبور کنند تسلیم شوند.« 
ایران تنها نیست

نصــرالله در بخــش پایانــی این 
گفت وگــو نیز گفــت: »فکر نمی کنم 
اوضــاع کنونی آمریــکا و ارتش آن یا 
اوضاع فعلی اســرائیل و ارتش آن در 
سطحی از آمادگی باشــد که بتوانند 
جنگی نظامی را بر ایران تحمیل کنند، 
این ها به دنبال جنگ روانی و فشــار و 
تهدید برای گرفتن امتیاز هستند. این 
فشــارها به علت کاهش توان آنها و به 
علت بیشتر شدن قدرت ایران و قدرت 
دوســتان ایران در منطقه است. آنها 
می دانند ایران تنها نیست. پیام من به 
جوانان، چه در ایران و چه در کشورهای 
عربی و اســلامی، این است که باید به 
خداونــد بزرگ و متعال توکل کنید و 
به او اعتماد کنیــد، زیرا این مقاومت 
به یاری خدا پیروز شــده است، فقط 
خداوند اســت که ما را یــاری داده و 
پیروز کرده اســت، در این چند سال، 
به ویژه در ســال های اخیر، هنگامی 
کــه امت ما و محور مقاومت و موضوع 
فلسطین با خطرناک ترین ماجراجویی 
روبه رو بود و جمهوری اسلامی با قدرت 
حاضر بود و رهبر انقلاب، امام خامنه ای 
)دام ظله الشریف( نقش رهبری و اول 
را داشــتند و از طریــق رهبری خود، 
از بصیرت قوی برخــوردار بودند و از 
آگاهی تاریخی بی ســابقه، از اقدام در 
زمان و مکان مناسب، از شجاعت عالی 
در مقابله با تهدیدها و من می خواهم 
به ویژه به جوانان ایرانی بگویم وبه همه 
جوانان عربی و اســلامی، این انســان 
بزرگ را بشناسید، این رهبر بزرگ را، 
او را به خوبی بشناسید، از نعمت الهی 
بزرگ که در وجود شریف او تجلی پیدا 
کرده است استفاده کنید و او را رهبر 
و پیشــوای خود قرار دهید و در سایه 
رهبری و پیشوایی او جز عزت و پیروزی 
و کرامت و امنیت و سلامت و افزایش 
قدرت را نخواهید دید، آنچه هر انسانی 

به دنبال آن است.«


